contrato administrativo nº 22/2021 (SEI nº 0130518), por um período de 12
(doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 22/10/2023 a
21/10/2024, nos termos do art. 57, inciso II da Lei n.º 8.666, de 1993.
2. CLÁUSULA SEGUNDA –  PREÇO
2.1. O valor total da contratação é de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil
reais), conforme tabela abaixo:
GRUPO CATMAT/CATSER ITEM DESCRIÇÃO FABRICANTE UNIDADE QUANTIDADE VALORES

1 27740 2

Suporte técnico e
Garantia pelo período

de 12 meses,
podendo ser

prorrogado por até 48
meses

FORCEPOINT Serviço 1 R$ 85.000,00

VALOR TOTAL R$

[...]

E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 25.359.140/0001-81 - Objeto: Prorrogação da vigência do
Contrato Administrativo nº 22/2021, por um período de 12 (doze) meses - Fundamento
Legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e IN SEGES/MP nº 5/17 - Valor total de R$
85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) - Vigência: 22/10/2023 a 21/10/2024 - Data de
Assinatura: 20/10/2023.

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 36/2023 - UASG 113205

[...]

CNPJ n. º 33.749.086/0001-09; Convenente: FUNDAÇÃO DELFIM
MENDES SILVEIRA - FDMS; CNPJ nº 03.703.102/0001-61; Objeto: Projeto intitulado
"Implementação de Projetos de Eficiência Energética na UFPel", doravante denominado
"Projeto"; Valor total: até R$ 62.751,15 (sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta e um
reais e quinze centavos) destinados ao Convenente por meio de aporte direto; Fonte: CT-
Infra; Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira do Projeto: até 06 (seis) meses, a
partir da data de assinatura do convênio; Prestação de Contas Final: até 60 (sessenta) dias

[...]

CNPJ n. º 33.749.086/0001-09; Convenente: FUNDAÇ ÃO
UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL - FUCS; CNPJ nº 88.648.761/0001-03; Objeto: Projeto
intitulado "Rede de ICTs para Desenvolvimento de Compósitos para Proteção Balística
Veicular"; Valor total: até R$ R$ 1.990.000,00 (um milhão, novecentos e noventa mil reais)
destinados a CONVENENTE por meio de aporte direto; Fonte: Recursos captados com base
no Programa Rota 2030 - Mobilidade e Logística; Prazo de Vigência e Execução Física e
Financeira do Projeto: até 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de assinatura do